
予防接種料金一覧（2025年9月改定版）　
2025年9月改定

料金(税込) 備考

¥5,500

¥6,600

¥6,600

¥9,900

¥8,250

一般 ¥6,600

助成対象者 ¥4,400

一般 ¥10,450

一般 ¥3,300 3歳以上～13歳未満は2回接種で1回料金

65歳以上（札幌市） ¥1,400 自治体の一部負担設定額

一般 ¥15,900

65歳以上（札幌市） ¥7,800 自治体の一部負担設定額

¥6,050

一般 ¥8,250

助成対象者 ¥4,500

一般 ¥22,400

助成対象者 ¥10,800

種類

おたふく

麻疹

風疹

MR(麻疹・風疹)

水痘

肺炎球菌ワクチン
（薬品名：ニューモバックス）

脾臓を摘出している方は保険適応
（3割負担1,570円　1割負担520円）

肺炎球菌ワクチン
（薬品名：プレベナー）

初回接種開始月齢により接種回数が異なる

インフルエンザ

新型コロナウイルス

帯状疱疹ワクチン（組み換えワクチン） 薬品名：シングリックス　※2回接種で1回の料金

日本脳炎ワクチン

帯状疱疹ワクチン（生ワクチン）


