## 予防接種料金一覧(2025年9月改定版)

## 2025年9月改定

			2020年9月战足
種類		料金(税込)	備考
おたふく		¥5,500	
麻疹		¥6,600	
風疹		¥6,600	
MR(麻疹·風疹)		¥9,900	
水痘		¥8,250	
肺炎球菌ワクチン (薬品名:ニューモバックス)	一般	¥6,600	脾臓を摘出している方は保険適応 (3割負担1,570円 1割負担520円)
	助成対象者	¥4,400	
肺炎球菌ワクチン (薬品名:プレベナー)	一般	¥10,450	初回接種開始月齢により接種回数が異なる
インフルエンザ	一般	¥3,300	3歳以上~13歳未満は2回接種で1回料金
	65歳以上(札幌市)	¥1,400	自治体の一部負担設定額
新型コロナウイルス	一般	¥15,900	
	65歳以上(札幌市)	¥7,800	自治体の一部負担設定額
日本脳炎ワクチン		¥6,050	
帯状疱疹ワクチン(生ワクチン)	一般	¥8,250	
	助成対象者	¥4,500	
帯状疱疹ワクチン(組み換えワクチン)	一般	¥22,400	薬品名:シングリックス ※2回接種で1回の料金
	助成対象者	¥10,800	